

ÅRSRAPPORT 2023



Malik Energy A/S

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

CVR. NR. 33 74 79 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. marts 2024

Steen Møller Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskab

Malik Energy A/S
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Hjemstedskommune: Aalborg
CVR-nummer: 33 74 79 77
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Frede Clausen
Jens Andersen
Magnús Kristinn Ingason

Direktion

Steen Møller Jensen
Anders Jensen
Kristian Nielsen
Lotte Fuglsang Duhn

Revisor

Dansk Revision Wulff & Haaning
Godkendt revisionspartnerselskab
Cannerslundvej 9
9490 Pandrup



Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets aktivitet består primært i leverance af brændstof og andre energiprodukter til den maritime sektor.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD I 2023

Selskabets bruttofortjeneste blev TDKK 43.564 i 2023, hvilket er en stigning på 26,4% i forhold til en realiseret bruttofortjeneste på 34.459 TDKK i 2022.

Selskabet har i 2023 øget aktiviteten og indtjeningen i forhold til 2022, på trods af at indtjeningen er negativt påvirket af den fortsat stigende rentebyrde. Selskabet har realiseret et resultat for 2023 på niveau med ledelsens forventninger og har øget indtjeningen før skat med 16% i forhold til 2022. De generelle markedsvilkår er stabiliseret i forhold til 2022, men fortsat mere ustabile end før 2022.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der har ikke været væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning.

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Der forventes i 2024 uændret aktivitetsniveau og indtjening sammenholdt med 2023.

Som led i selskabet målsætning om at tilbyde mere miljøvenlige løsninger er Malik Energy A/S ISSC Plus & ISSC EU Certificeret (International Sustainable Carbon Certification) og kan dermed tilbyde skibsredere og befragtere en øjeblikkelig løsning til reduktion af CO₂-udledning.

De generelle forventninger til fremtiden er positive, og selskabet forventer at spille en aktiv rolle i omstillingen imod grønne brændstoffer.

Selskabet forventer at salget af biobrændstof vil medføre en stigende omsætning i de følgende år i takt med der indføres afgifter på traditionelt brændstof til skibe, som forbrændes i EU-området.

Alle investeringer sker i henhold til selskabets strategi, som skal sikre en stærk markedsposition i et marked med forventning om stigende efterspørgsel efter destillater og grønne brændstoffer på lang sigt.

KAPITALBEREDSKAB

Selskabets ledelse vurderer løbende koncernens kapitalberedskab for at sikre tilstrækkelig finansiell fleksibilitet til at gennemføre selskabets strategiske mål og til at imødekomme de udsving i oliepriserne, der kan forventes i det nuværende marked.

RISK MANAGEMENT

Selskabets Risk Management har til formål at identificere og reducere eller helt fjerne risici. Selskabet har identificeret et antal risici, som bliver behandlet løbende af selskabets ledelse. Selskabet ønsker at eliminere eller alternativt reducere alle risici, og sådanne tiltag bliver iværksat såfremt det er fornuftigt.

Markedsrisiko

Olieprisens udvikling er en væsentlig risikofaktor for selskabet, hvorfor selskabet har valgt at risikoafdække oliebeholdningen, således ændringer i olieprisen ikke påvirker værdien af egne olielagre. Denne afdækning sker hovedsageligt ved anvendelse af olie-derivater.

Valutarisiko

Købet af olie sker hovedsageligt i USD, mens salget sker primært i USD, EUR og DKK. Forskellen mellem køb i USD og salg i USD risikoafdækkes af via bankgæld i USD.



Ledelsesberetning

Kreditrisiko

Alle kunder bliver kreditvurderet regelmæssigt før et salg gennemføres. Selskabet anvender ikke kreditforsikring, da ledelsen anser prisen herfor at være relativ høj i forhold til kreditrisikoen. Selskabet har derfor en efter egen vurdering konservativ tilgang til kreditvurdering af kunderne, og foretrækker kunderelationer bygget op over lang tid.

HSE (Health, Safety and Environment)

Ledelsen prioriterer virksomhedens miljø og arbejdsmiljø højt, og det er del af værdigrundlaget, at der ikke må gås på kompromis med sikkerhed på lokationerne i havnene. Malik Energy er som en naturlig konsekvens heraf certificeret efter ISO14001 og ISO45001. Sikkerheden på selskabets olielagre og skibe er omfattet af et ledelsessystem, der med faste procedurer og løbende opfølgning kontinuerligt bidrager til et højt sikkerhedsniveau. Derudover arbejdes der kontinuerligt med nye tiltag til at styrke sikkerheden, og alle medarbejdere har et ansvar for at følge procedurerne, så skader på personer og miljø undgås.

Andre risici

Ledelsen har identificeret andre mindre vigtige risici. Ledelsen diskuterer hver enkelt risikoparameter med henblik på en eliminering eller reduktion af risikoen og omkostningerne forbundet hermed i forhold til udbyttet, og på den baggrund beslutter om der skal igangsættes risikominimerende aktiviteter. Alle risici bliver diskuteret løbende og vurderet.

SOCIAL ANSVARLIGHED OG DATAETIK

Der henvises til ledelsesberetningen i det overliggende koncernregnskab for Malik Supply A/S, cvr 12 65 51 42.

LIGESTILLING

Malik Group ansætter medarbejdere på baggrund af deres kompetencer, men anerkender også fordelene ved mangfoldighed med hensyn til erfaring og køn.

For at handle efter årsregnskabsloven har Malik Group fastsat følgende konkrete målsætning i forhold til køn: Et kvindeligt medlem af koncernens bestyrelse, hvilket vil svare til en ligelig kønsfordeling.

Koncernens bestyrelse i de danske virksomheder består af tre personer, der alle er mænd, hvilket betyder, at målet endnu ikke er nået.

Et kvindeligt medlem i bestyrelsen senest i 2026.

Koncernens bestyrelse i de danske virksomheder består af tre personer, der alle er mænd, hvilket betyder, at målet endnu ikke er nået.

Den kvindelige repræsentation i direktionen er 25 %.

I lyset af ovenstående målsætning, som er at vælge den mest kompetente og egnede kandidat uanset køn, kan der i nogle år være en betydelig overvægt af det ene køn i virksomhedsledelsen.

Dette er også årsagen til, at målsætningen ikke er nået i 2023. I bestræbelserne på at opnå en ligelig kønsfordeling vil koncernen sikre, at det underrepræsenterede køn kommer med på kandidatlisten.



	2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	1.611.321	1.918.236	995.598	734.434	1.127.013
Bruttofortjeneste	43.564	34.459	36.740	47.617	31.120
Resultat af primær drift	18.113	11.793	11.261	19.467	10.233
Resultat af finansielle poster	-11.889	-6.335	-3.187	-2.869	-6.172
Årets resultat	4.906	4.239	6.276	12.940	3.164
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	13.112	5.643	4.441	5.194	9.377
Aktiver i alt - balancesum	214.911	282.416	221.238	157.999	158.302
Egenkapital	31.311	26.405	22.166	21.890	8.950
Gennemsnitlig antal beskæftigede	34	32	31	31	30
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	14,6	9,3	10,0	13,9	5,7
Egenkapitalforrentning	17,0	17,5	28,5	83,9	42,9

Nøgletal**Beregningsformel****Nøgletal udtryk**

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Egenkapitalens forrentning (%)

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.



		2023	2022
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	1.611.321.493	1.918.236
	Andre driftsindtægter	0	59
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.560.303.099	-1.876.663
2	Andre eksterne omkostninger	-7.454.034	-7.172
	Bruttofortjeneste	43.564.359	34.459
3	Personaleomkostninger	-19.083.068	-16.539
4	Afskrivninger, anlægsaktiver	-6.368.126	-6.127
	Resultat før finansielle poster	18.113.165	11.793
	Finansielle indtægter	90.240	287
5	Finansielle omkostninger	-11.888.947	-6.622
	Resultat før skat	6.314.458	5.458
6	Skat af årets resultat	-1.408.385	-1.219
7	Årets resultat	4.906.073	4.239



Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
8	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
9	Grunde og bygninger	1.200.353	1.183
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.824.027	17.961
11	Skibe	11.133.219	10.269
	Materielle anlægsaktiver	36.157.599	29.413
	Anlægsaktiver i alt	36.157.599	29.413
12	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	95.951.025	185.628
	Varebeholdninger	95.951.025	185.628
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	80.841.782	63.522
	Andre tilgodehavender	1.299.066	3.205
13	Periodeafgrænsningsposter	657.427	644
	Tilgodehavender	82.798.275	67.370
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.350	4
	Værdipapirer og kapitalandele	4.350	4
	Omsætningsaktiver i alt	178.753.651	253.003
	Aktiver i alt	214.911.250	282.416



Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
14	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	30.811.223	25.905
	Egenkapital i alt	31.311.223	26.405
15	Hensættelser til udskudt skat	1.119.724	896
	Hensatte forpligtelser	1.119.724	896
	Kreditinstitutter	43.039.227	81.961
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.782.714	87.620
	Gæld til tilknyttede virksomheder	98.319.684	82.441
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.185.111	1.300
	Anden gæld	3.153.567	1.792
	Kortfristede gældsforpligtelser	182.480.303	255.114
	Gældsforpligtelser i alt	182.480.303	255.114
	Passiver i alt	214.911.250	282.416
16	Afledte finansielle instrumenter		
17	Eventualforpligtelser		
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Nærtstående parter		



Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	25.905	26.405
Årets resultat	0	4.906	4.906
Egenkapital ultimo	500	30.811	31.311



Noter

1 Nettoomsætning

Selskabets aktiviteter anses for at være 1 segment, omfattende handel med olie til skibe primært fra danske havne.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der henvises til årsrapport for moderselskabet, jf. ÅRL § 96 stk. 3.

3 Personaleomkostninger

Løn og gager	16.022.578	13.942
Pensioner	1.953.028	1.783
Andre omkostninger til social sikring	294.408	287
Øvrige personaleomkostninger	813.054	528
Personaleomkostninger i alt	19.083.068	16.539
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.924.460	0

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 34 beskæftigede (sidste år 32).

4 Afskrivninger, anlægsaktiver

Goodwill	0	286
Bygninger	130.932	124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.684.647	2.974
Skibe	2.552.547	2.743
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	6.368.126	6.127

5 Finansielle omkostninger

Renter mellemregning, tilknyttede virksomheder	4.297.360	2.772
Andre finansielle omkostninger	7.591.587	3.850
Finansielle omkostninger i alt	11.888.947	6.622



Noter

6	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.185.111	1.300
	Regulering af udskudt skat	223.274	-81
	Skat af årets resultat i alt	1.408.385	1.219
7	Resultatdisponering		
	Overført resultat	4.906.073	4.239
	Disponeret i alt	4.906.073	4.239
8	Goodwill		
	Kostpris 1. januar	4.000.000	4.000
	Kostpris 31. december	4.000.000	4.000
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.000.000	-3.714.343
	Årets af- og nedskrivninger	0	-285.657
	Afskrivninger 31. december	-4.000.000	-4.000.000
	Goodwill i alt	0	0
9	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	1.944.198	1.861
	Tilgang i årets løb	147.851	83
	Kostpris 31. december	2.092.049	1.944
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-760.764	-637
	Årets af- og nedskrivninger	-130.932	-124
	Afskrivninger 31. december	-891.696	-761
	Grunde og bygninger i alt	1.200.353	1.183



Noter

10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	36.989.366	32.181
Tilgang i årets løb	9.547.352	5.058
Afgang i årets løb	0	-250
Kostpris 31. december	<u>46.536.718</u>	<u>36.989</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.028.046	-16.202
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	149
Årets af- og nedskrivninger	-3.684.646	-2.974
Afskrivninger 31. december	<u>-22.712.692</u>	<u>-19.028</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>23.824.027</u>	<u>17.961</u>

11 Skibe

Anskaffelsessum primo	30.467.448	29.965
Tilgang i årets løb	3.417.203	502
Kostpris 31. december	<u>33.884.651</u>	<u>30.467</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-20.198.885	-17.456
Årets af-/nedskrivninger	-2.552.547	-2.743
Afskrivninger 31. december	<u>-22.751.432</u>	<u>-20.199</u>
Skibe i alt	<u>11.133.219</u>	<u>10.269</u>

12 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer

Lager af olie er målt til dagsværdi på 96,0 mio. kr. Der er foretaget en dagsværdiregulering på -2,2 mio. kr., idet lageret opgjort til kostpris udgør 98,2 mio. kr.

13 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten udgøres af forudbetalte omkostninger.



Noter

14 Virksomhedskapital

Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital i alt	500.000	500

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i forskellige klasser
Virksomhedskapitalen er ikke ændret de seneste 5 år.

15 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo	896.450	977
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	223.274	-81
Hensættelser til udskudt skat i alt	1.119.724	896

16 Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter anvendes til at afdække risikoen på oliebeholdningen. Afdækningen foregår gennem moderselskabet og er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har solgt olie futures, som pr. 31.12.2023 har en netto markedsværdi på TUSD 1.402. De solgte olie futures løber 1-4 måneder efter statustidspunktet.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har i tilknytning til indgåede lejekontrakter med danske havne en potentiel forpligtelse til oprensning.

Selskabet har stillet kaution for gæld til pengeinstitut i moderselskab som pr. 31.12.2023 udgør TDKK 19.385.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Abaris Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtelse på TDKK 9.595 pr. 31. december 2023, hvoraf TDKK 6.033 forfalder indenfor 1 år og TDKK 8.858 forfalder indenfor 5 år.

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 500 overfor samarbejdspartnere.



Noter

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut på TDKK 43.029 er tinglyst virksomhedspant på TDKK 65.500.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Driftsmateriel TDKK 34.957

Varebeholdninger TDKK 95.951

Simple fordringer TDKK 82.117

Virksomhedspant på TDKK 40.500 omfatter både Malik Supply A/S og Malik Energy A/S med pant i selskabernes simple fordringer, varebeholdninger, goodwill, drivmidler og driftsmateriel. Moderselskabets gæld til pengeinstitut udgør TDKK 19.385 pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på TDKK 43.029 er der deponeret skadesløsbrev på TDKK 12.000 med pant i skib. Den regnskabsmæssige værdi udgør 31.12.2023 TDKK 8.040. Derudover har pengeinstitut pant i et ejerpantebrev i fast ejendom på TDKK 3.500 som pr 31.12.2023 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 227.

19 Nærtstående parter

Malik Energy A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

- Malik Supply A/S, ejer selskabet 100%.
- Abaris Holding ApS, hovedaktionær i Malik Supply A/S
- Direktør Steen Møller, Skørping som er ejer af Abaris Holding ApS og er direktør i Malik Energy A/S

Bestemmende indflydelse

Direktør Steen Møller har via Abaris Holding ApS bestemmende indflydelse i selskabet.

Malik Supply A/S, cvr-nr. 12 65 51 42, er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab. Abaris Holding ApS, cvr-nr. 26 13 58 69, er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Malik Energy A/S har haft samhandel med moderselskabet i form af handel med olie mv., afregning af administrationsvederlag og forrentning af mellemregningskonti. Transaktioner er foretaget på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses detaljeret om transaktionsbeløb mv. i henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7.


